

## **09. ZAKRES WSPÓŁPRACY Z INNYMI GMINAMI**

### **Spis treści:**

9.1. Pisma odnośnie współpracy między gminami w zakresie Zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.....	1
9.2. Zakres współpracy z innymi gminami .....	2

## **9.1. Pisma odnośnie współpracy między gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe**

Zgodnie z art.19 ust.3 pkt 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne, w sprawie określenia zakresu współpracy z innymi gminami – zwrócono się do poszczególnych gmin ościennych z prośbą o informację jak poniżej:

- Czy Gmina ościenna posiada „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” lub czy czynione są zamierzenia w tym kierunku,
- Czy istnieją powiązania Gminy ościennej z miastem Brzeg w zakresie pokrywania potrzeb energetycznych, ciepłowniczych, gazowniczych,
- Czy są znane elementy infrastruktury zlokalizowane na terenie miasta Brzeg, których budowa, rozbudowa lub modernizacja warunkuje zaopatrzenie gminy ościennej,
- Czy są znane elementy infrastruktury związane z zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, których rozbudowa wymaga uzgodnień z miastem Brzeg,
- Czy Gminy ościenne wyrażają wolę współpracy z miastem Brzeg w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe.

Zgodnie z ustawą *Prawo Energetyczne* odnośnie współpracy między gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe wystosowano następujące pisma:

- Pismo do gminy Skarbimierz dotyczące współpracy między gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,
- Pismo do gminy Olszanka dotyczące współpracy między gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.

Możliwość współpracy została oceniona na podstawie odpowiedzi od gmin sąsiednich, tj.: gmin: Skarbimierz oraz Olszanka.

Z gmin ościennych projekt założeń do planu zaopatrzenia w energię elektryczną i paliwa gazowe posiadają gminy: Skarbimierz oraz Olszanka.

## **9.2. Zakres współpracy między gminami**

### Zaopatrzenie w ciepło

Miasto Brzeg zaopatrywane jest w ciepło poprzez scentralizowany system ciepłowniczy, kotłownie przemysłowe, kotłownie lokalne oraz indywidualne systemy ogrzewnicze.

W związku z powyższym nie występuje tutaj współpraca pomiędzy miastem Brzeg a gminami sąsiednimi w zakresie ciepłownictwa scentralizowanego oraz nie przewiduje się takiej współpracy w przyszłości.

### Zaopatrzenie w gaz

Miasto Brzeg jest zgazyfikowane.

Współpraca między miastem Brzeg a gminami sąsiednimi może być realizowana w ramach działalności przedsiębiorstw energetycznych (np. przy budowie przez przedsiębiorstwo energetyczne nowego gazociągu konieczna będzie współpraca między gminami w zakresie uzgodnienia trasy jego przebiegu).

### Zaopatrzenie w energię elektryczną

Istnieją powiązania miasta Brzeg z gminami sąsiednimi w zakresie przebiegu linii energetycznych wysokiego napięcia 110 kV a także w zakresie przebiegu linii energetycznych średniego napięcia 15 kV.

W związku z planowanym rozwojem miasta Brzeg i uzbrajaniem nowych terenów w tym terenów rozwojowych nie można wykluczyć, iż w przyszłości konieczna będzie współpraca pomiędzy miastem Brzeg a gminami sąsiednimi w zakresie systemu elektroenergetycznego.

Współpraca między gminami w zakresie systemu elektroenergetycznego realizowana będzie w ramach działalności operatorów – przedsiębiorstw energetycznych (np. budowa przez przedsiębiorstwo energetyczne nowej linii energetycznej może wymagać współpracy między gminami w zakresie uzgodnienia trasy jej przebiegu oraz terminu realizacji).

Gmina Olszanka wyraziła wolę współpracy z miastem Brzeg w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe, jednocześnie informując, iż nie będzie wnosić uwag

do opracowywanego dokumentu. Natomiast Gmina Skarbimierz wniosła swoje uwagi do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Brzeg”.

Poniżej pismo w przedmiotowej sprawie od Gminy Skarbimierz.

**Wójt GMINY SKARBIMIERZ**  
Skarbimierz Osiedle ul. Parkowa 12, 49 – 318 Skarbimierz  
tel./fax (077) 40 46 600, tel. (077) 40 46 601, 40 46 602  
e-mail: [ug@skarbmierz.pl](mailto:ug@skarbmierz.pl)

3.01.2011

RI.030.1.2011

Skarbimierz Osiedle 31.01.2011

p. Burmistrz Iwanowicz  
24.01.2011

Wojciech Huczyński

Urząd Miasta Brzeg  
wpł. 24-01-2011  
nr 1903

Szanowny Pan  
Wojciech Huczyński  
Burmistrz Miasta Brzeg

Odpowiadając na pismo LM-7051-39/10 dotyczące współpracy między gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, informujemy, iż Gmina Skarbimierz posiada „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Skarbimierz”, zatwierdzony uchwałą Nr VIII/82/2007 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 2 lipca 2007r.

Z rozdziału II „Zakres współpracy z innymi gminami” wynika, iż w kwestii zaopatrzenia w ciepło nie występuje współpraca pomiędzy Gminą Skarbimierz, a gminami sąsiednimi w zakresie ciepłownictwa scentralizowanego oraz nie przewiduje się takiej współpracy w przyszłości. Natomiast rozbudowa systemu gazowniczego na nowe tereny (w tym tereny rozwojowe położone przy granicach gmin), może w przyszłości wymagać współpracy między gminami w zakresie wykorzystania rezerw systemu gazowniczego w jednej gminie do podłączenia nowych odbiorców i gazyfikacji nowych terenów w gminie sąsiedniej. Współpraca między gminami realizowana będzie w ramach działalności przedsiębiorstw energetycznych (np. przy budowie przez przedsiębiorstwo energetyczne nowego gazociągu konieczna będzie współpraca między gminami w zakresie uzgodnienia trasy jego przebiegu). W kwestii zaopatrzenia gminy w energię elektryczną występują powiązania między gminami sąsiednimi, ponieważ przez Gminę Skarbimierz przebiegają linie napowietrzne wysokiego napięcia. Nasza gmina również zasilana jest w energię elektryczną z dwóch stacji GPZ Hermanowice i GPZ Pawłów z których prowadzone są linie średniego napięcia w kierunku stacji transformatorowych zlokalizowanych na terenie Gminy Skarbimierz i gmin sąsiednich. W związku z planowanym rozwojem gminy i uzbrajaniem nowych terenów w tym terenów rozwojowych nie można wykluczyć, iż w przyszłości konieczna będzie współpraca pomiędzy Gminą Skarbimierz a innymi gminami w zakresie systemu elektroenergetycznego. Tak więc współpraca między gminami

realizowana będzie w ramach działalności przedsiębiorstw energetycznych (np. budowa przez przedsiębiorstwo energetyczne nowej linii energetycznej może wymagać współpracy między gminami w zakresie uzgodnienia trasy jej przebiegu oraz terminu realizacji).

*As O/T*  
*Andrzej Pulit*